ratozem. Mutuo igitur contrahentium consensu intellecto, Sacerdos gubeat eos invicem jungere dexterar, dicens: Ego conjungo vos in Matrimonium; In nomine Patris, † & Filii. † & Spiritus sancti, † Am. vel aliis utatur verbis iuxta receptum uniuscuiusque Provin- cia Ritum, postea eos aspergat aqua Benedicta, mox benedicat an- nulum:

Benedictio annuli.

Verf, Adjutorium nostrum in nomine Domini resp, Qui fecit cœ- lum & terram. Verf. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Verf, Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Benedic† Domine, annulum huac, quem nos in tuo nomine be- nedicimus. † ut quæ cum gestaverit, fidelitatem integram suo sponso tenens, in pace, & voluntate tua permaneat, atque in mu- tua charitate semper vivat. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.

Deinde Sacerdos aspergat annulum aquâ benedictâ in modum Crucis; & sponsus acceptum annulum de manu Sacerdotis imponit indigito annulari sinistra manûs sponsa Sacerdote dicente: In no- mine Patris, † & Filii, & Spiritus Sancti, Amen mox subiungat. Verf. Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis. Resp. A tem- plo sancto tuo, quod est in Jersusalem. Kyrie eleison. Christe elei- son. Kyrie eleison. Pater noster, &c. Verf. Et nè nos inducas in cen- tationem. Resp. Sed libera nos a malo. Verf. Salvos fac servos tuos. Resp. Deus meus sperantes in te. Verf. Mitte eis Domine auxilium de sancto Resp. Et de Sion tuere eos. Verf. Esto eis Domine turris fortitudinis. R. A facie inimici. Verf. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Verf. Dominus vobis- cum Resp. Et. cum spiritu tuo.

O R E M U S.

R Espice, quæsumus Domine, super hos famulos tuos, & insti- tutis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti, benignus assiste, ut qui te auctore junguntur, te auxiliante servent. Per Christum Dominum nostrum Amen.

His expletis, si benedicenda sint nuptia, Sacerdos Missam pro sponso & sponsa, ut in Missali Romano, celebret, servatis omnibus, quæ ibi prescribuntur.

Cæterum si qua Provincia aliis, ultra prædictas, laudabilibus con- suetudini-

ſuetudinibus, & ceremoniis in celebrando Matrimonii Sacramento  
utuntur, eas ſancta Tridentina Synodus optat retineri.

## § 2.

## Benedictio mulieris poſt partum

**S**I qua puerpera poſt partum juxta piam, ac laudabilem conſuetudi-  
nem ad Eccleſiã venire voluerit pro incolumitate ſua Deo gratias  
actura, petieritque à Sacerdote benedictionẽ, ipſe ſuperpelliceo, & ſto-  
lã albã indutus, cum miniſtro aſpergillum deſerendo, ad fores Eccle-  
ſiæ accedat, ubi illam foris ad limina genuſcẽdentem, & candelam  
accenſam in manu tenentem, aquã benediã aſpergat deinde dicat:  
Verſ. Adjuutorium noſtrum in nomine Domini. Reſp. Qui fecit cæ-  
lum & terram. Antiphona: Hæc accipiet benedictionem à Domi-  
no. Pſal. Domini eſt terra, & c. totus ut ſuprà pag. Gloria Patri,  
& c. Hæc accipiet benedictionem à Domino, & miſericordiam à  
Deo ſalutari ſuo: quia hæc eſt generatio quærentium Dominum.